

PROTOKÓŁ NR 23/23

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w dniu 21 marca 2023 roku w Urzędzie Miejskim w Nasielsku, pod przewodnictwem Przewodniczącego Komisji – Rafała Dłutowskiego.

Przewodniczący Komisji o godz. 13.00 rozpoczął posiedzenie. Stwierdził, że w komisje bierze udział 7 radnych a następnie powitał wszystkich i przedstawił **proponowany porządek posiedzenia:**

1. Sprawozdanie z działalności komisji za 2022 rok.
2. Przyjęcie planu pracy komisji na 2023 rok.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Nasielsk do realizacji w 2023 roku zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy wojennych na terenie Gminy Nasielsk.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/222/20 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Nasielsk.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nasielsk w 2023 roku.
6. Zapytania i wolne wnioski.

Komisja jednogłośnie przyjęła powyższy porządek komisji.

Ad.1 Sprawozdanie z działalności komisji za 2022 rok.

Sprawozdanie z działalności komisji za 2022 rok zostało przyjęte bez uwag.

Ad.2 Przyjęcie planu pracy komisji na 2023 rok.

Plan pracy komisji na 2023 rok został przyjęty bez uwag.

Ad.3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Nasielsk do realizacji w 2023 roku zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy wojennych na terenie Gminy Nasielsk.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Nasielsk do realizacji w 2023 roku zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy wojennych na terenie Gminy Nasielsk.

Ad.4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/222/20 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Nasielsk.

Radny Marcin Szarszewski chciałby wiedzieć w jakim celu są ustalane granice.

Kierownik Wydziału Środowiska i Rozwoju Obszarów Wiejskich Bartosz Tomczyk wyjaśnił, że jest to potrzebne aby osiągnąć jak najwyższy poziom i próg skanalizowania aglomeracji.

Jak dodał Burmistrz Nasielska aglomeracje są ustalane w zależności od RLMów, przy wnioskach o dofinansowanie. Jeśli składamy wniosek o dofinansowanie, RLMy są brane pod uwagę i w takich przedziałach można składać wnioski, w stosunku do danego przedziału, tereny zurbanizowane wpisuje się w RLMy pod wymogi związane z oczyszczalnią. Statystyki są po to, żeby wykazać czy na danym terenie gdzie mamy aglomerację jest określony zrzut ścieków, ilości, zrzut w RLMach ścieków przemysłowych w stosunku do komunalnych i na podstawie tego są podawane corocznie statystyki do bazy centralnej. RLMy się zmieniają, teraz skupiamy się na centralnej części Nasielska oraz Pieścirogach, żeby zamknąć ten ścisły obszar.

Radny Marcin Szarszewski rozumie, że zmniejszamy RLM i wyłączamy jakąś liczbę ulic i obszar aglomeracji się zmniejsza.

Burmistrz potwierdził, wcześniej została już wyłączona kwestia Broninka i Pniewskiej Górki. Tereny które są, pokrywają zurbanizowany teren, gdzie została zrobiona kanalizacja.

Radny Marcin Szarszewski pytał czy RLM jest korzystniejszy dla nas przy wnioskach o dofinansowanie i jak powiedział Burmistrz to się zmienia.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/222/20 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Nasielsk.

Ad.5 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nasielsk w 2023 roku.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nasielsk w 2023 roku.

Ad.6 Zapytania i wolne wnioski.

Radny Tomasz Pietras przypomniał, że gmina Nasielsk podpisała porozumienie z gminą Serock i Wieliszew dot. prac nad koncepcją kompostowni na Jaskółowie. Włodarze gmin wyznaczyli po jednej osobie do reprezentowania gminy w tych działaniach

z naszej gminy osobą reprezentującą jest pani Agnieszka Malinowska z Nasielskiego Towarzystwa Budownictwa Mieszkaniowego, pytał czy coś takiego istnieje w Nasielsku.

Jak wyjaśnił Zastępca Burmistrza tj. błąd, chodzi o Nasielskie Budownictwo Mieszkaniowe w Nasielsku.

Radny Marcin Szarszewski przypomniał kiedy ok 1,5 roku temu ustalano nowe stawki za odbiór odpadów i wtedy już mówił, że stawka jest za wysoka, że ponad milion

złoty zostanie, jak się okazało zostało 1,2 mln zł jak się okazało. W związku z tym, że wiedzieliśmy, że zostanie, dlaczego pieniądze leżą na koncie i czemu nie podjęliśmy uchwały zmniejszającej stawkę za odbiór odpadów. Tak, żeby to było tak policzone aby wystarczyło a nie żeby odkładać oszczędności, po co bierzemy od mieszkańców więcej niż potrzeba i czy możemy zmienić tą stawkę aby dostosować ją do potrzeb.

Jak wyjaśnił Burmistrz Nasielska tj. trudne do policzenia, zawsze z innych środków musieliśmy dokładać. Kwestia odpadów teraz jest liczona inaczej, jest liczony strumień, który się zmienia, teraz płacimy od tonażu. Będziemy musieli dokładać do wody

z innych podatków, ponieważ Wody Polskie nie zgadzają się na podwyżkę. Ze środków które zostały chcemy poprawić warunki na PSZOKu, oraz sprzątać tereny dzikich wysypisk.

Przewodniczący Komisji pytał czy rozważamy obniżkę nie w środku roku ale przy następnej uchwale, jak już będziemy przy końcu roku, mniej więcej będziemy wiedzieli ile tych odpadów mamy oddanych, jaką będziemy mieli stawkę za nowy przetarg i ile będziemy mieć środków.

Jak wyjaśnił Burmistrz, na podstawie danych o których mówił Przewodniczący Komisji będziemy mogli skalkulować obniżkę lub podwyżkę.

Radny Marcin Szarszewski chciałby wiedzieć czy rozbudowa PSZOK musi być realizowana ze środków na odpady i jak powiedział Burmistrz możemy wziąć z innych podatków. Radny pytał dalej ile będzie kosztowała przebudowa PSZOK, jednak Burmistrz nie posiadała takich wyliczeń, ZGKIM przygotowuje wszelkie informacje w tym zakresie. Radny przypuszcza, że ta rozbudowa i likwidacja gniazd odpadów nie będzie kosztowała 1,2 mln zł. Burmistrz powiedział, że terenów do sprzątania w gminie jest bardzo dużo. Radny obawia się, że obniżymy opłaty za gospodarowanie odpadami w roku wyborczym.

Przewodniczący Komisji uważa, że radny Szarszewski dąży do obniżenia ale jednak nie. W tym roku się nie da obniżyć, ponieważ nie wiemy ile odpadów oddamy. Zawsze dokładaliśmy, to jest pierwszy rok kiedy mamy nadwyżkę.

Radny Marcin Szarszewski już półtora roku temu mówił, że będzie nadwyżka ponad milion złotych. Można było nie oszacować w pierwszym, drugim roku ale po trzech latach biorąc pod uwagę ilość oddanych odpadów, jakie są kwoty, można to wyliczyć. Według Przewodniczącego Komisji radny Szarszewski był radnym 3 lata i 2 lata temu nie powiedział, że zabraknie pieniędzy i nie złożył wniosku, żeby były wyższe stawki. Burmistrz Nasielska przypomniał o czasie kiedy był covid, jeśli będziemy mieli te dane, patrząc na inflację i podwyżki, może będziemy podwyższać stawki a nie obniżać na rok wyborczy.

Radny Marcin Szarszewski – wiemy ile w tym roku będziemy płacić bo przetarg został rozstrzygnięty, wiemy ile mamy w skarbonce i mniej więcej jesteśmy w stanie oszacować ile śmieci oddamy w tym roku, na bazie tego ile oddawaliśmy przez ostatnie 5 lat. Wszystko można oszacować a mówi się o wodzie, Spółkach Wodnych.

Burmistrz wyjaśnił, że zawsze jak były kalkulacje, woda i prąd drożały to występowaliśmy i szacowaliśmy a Rada podejmowała uchwałę, że woda musi kosztować określoną stawkę, w chwili obecnej nie możemy tego oszacować, nie można podwyższyć stawki wody.

Radny Marcin Szarszewski uważa, że za dużo od mieszkańców bierzemy za śmieci. Zastępca Burmistrza Andrzej Kordulewski dodał, że stawki opłaty śmieciowej zostały ustalone ponad rok temu, wtedy inflacja była na poziomie kilkuprocentowym natomiast po 12-tu miesiącach inflacja jest na poziomie 18,5%. Oznacza to, że uchwalone stawki realnie są niższe o 18,5%. Opłata śmieciowa w stosunku do rosnących zarobków spada, uwzględniając procent inflacji.

Radny Marcin Szarszewski żałuje, że jest odłożone 1,2 mln zł, które traci cały czas na wartości.

Burmistrz Nasielska powiedział, że z tych środków będziemy poprawiać warunki dla mieszkańców i sprzątać. One nie będą leżały i czekały na lepsze czasy.

Radny Krzysztof Fronczak zwrócił uwagę, że zmalała ilość oddawanych odpadów w ubiegłym roku, co mogło też spowodować, że środki zostały.

Burmistrz wyjaśnił, że nie mamy takich danych, cały czas odbywają się kontrole w kwestii jakości oddawanych odpadów w formie segregacji, w chwili obecnej są dwie procedury naliczenia kar za złą segregację. Każdy rok obliguje samorządy do określonego strumienia i recyklingu odpadów. Patrząc na obecny w Polsce strumień jest spodziewane, że nie wykonamy tego, dlatego zwracamy się do mieszkańców, żeby segregacja odbywała się jak najbardziej skutecznie, żeby nie uiszczać kar. Ilości procentowo odpadów z każdym rokiem rosną co należy brać pod uwagę.

Radny Marcin Szarszewski podał ilość oddanych odpadów w roku 2020, 2021, 2022 i 2023.

Burmistrz Nasielska dodał, że jest jeszcze kwestia przetargu, strumienia o którym mówimy, niewiele brakowało a wygrałaby firma która była o 2 mln droższa. Wtedy zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych, nie był w stanie tego unieważnić. Dobrze, że był kruczek prawny, że mógł ten przetarg zablokować.

Radny Marcin Szarszewski przypomniał, że umawialiśmy się w zeszłym roku, żeby wybór firmy od odpadów był znany przed ustalaniem stawki. W tym roku było tak po raz pierwszy, stawki nie zmieniliśmy. Jeżeli ustalamy stawkę a tydzień później otwieramy koperty na przetarg to nie mamy z czego policzyć. Ale jeśli zamieni się to jeden miesiąc przed drugim, to nie jest żadna wiedza tajemna, żeby to policzyć.

Burmistrz powiedział, że przesuwaliśmy kwestie przetargu z uwagi na zmiany w ustawie, która jest cały czas modyfikowana.

Radny Marcin Szarszewski pytał czy jest jakikolwiek przepis prawa, który by zabronił nam zmienić stawkę za odpady w ciągu roku i jak powiedział Burmistrz nie ma. Zaproponował aby Burmistrz do końca miesiąca zorientował się ile będzie kosztowała modernizacja PSZOK i odpady, policzymy to i od połowy roku ludziom obniżymy stawkę.

Burmistrz uważa, że zmiana stawki nie jest korzystna.

Radny Dariusz Sawicki uważa, że to dobrze, że zostały środki i będą służyły mieszkańcom poprzez rozbudowę PSZOK. Nie słyszy mocnych sygnałów od mieszkańców, żeby mówili, że jest stanowczo za drogo. Są gminy, gdzie mieszkańcy płacą więcej, więc niech te pieniądze zostaną.

Mieszkaniec gminy pytał czy Serock i Wieliszew najpierw ustalili stawki a potem otworzyli oferty. Co z oczyszczalnią, którą mieliśmy zamknąć.

Radny Krzysztof Fronczak wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy jest czynna.

Przewodniczący Komisji zaproponował aby mieszkaniec zadał pytanie w formie pisemnej, na które na pewno uzyska odpowiedź na piśmie.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji o godz. 13.30 zakończył obrady.

Protokołowała

Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji

Rafał Dłutowski

Dłutowski Rafał

